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Ma'lumotlar bazasini me'yorlash, ya'ni ma'lumotlarni tuzatish va qayta tashkil etish, 

ma'lumotlar tizimi yoki ma'lumotlar to'plami yoki boshqa turdagi axborotlar tizimini 

boshqarishning o'zgaruvchilari bo'lib, ma'lumotlar bazasi texnologiyasi tarmoqlarining bir 

qismi hisoblanadi. Ma'lumotlar bazasi (MB) me'yoriy shakillari nazariyasi, ma'lumotlar 

tuzilishi, saqlash va tashkil qilishning qonuniy, boshqacha va ma'lumotlarni qidiruv, aniqlash, 

ta'riflash va ta'lim etishning qulay, shaffof va samarali usullarini o'rganishga oid. 

Ma'lumotlar turlarini aniqlash, ma'lumotlar bazasini me'yorlashning birinchi bosqichi, 

ma'lumotlar turlarini aniqlash va ularning asosiy xususiyatlarini belgilashdir. Bu, 

ma'lumotlarni kategoriyalash va ma'lumotlar bazasining strukturasi uchun asosiy qarorlar 

qabul qilishda muhimdir. 

Ma'lumotlarni tuzish, Ma'lumotlar tuzilishi, ma'lumotlar bazasidagi ma'lumotlarni qanday 

saqlashning vaqti, qulayligi va effektivligini ta'minlash uchun muhimdir. Bu qismning qaroriga 

muhtojliklarni va ma'lumotlarni qayta qidirishni tuzatish talablari kiradi. 

Ma'lumotlarni saqlash, ma'lumotlar bazasida saqlanadigan ma'lumotlarning to'plamini 

belgilash talablari, ma'lumotlarni saqlash tizimining o'lchami, xotiradagi o'lcham, 

o'zgaruvchanlik va boshqalar kabi muhim faktorlar alohida e'tibor talab etadi. 

Ma'lumotlarni qidiruv, ma'lumotlarni qidirish, ma'lumotlar bazasida ma'lumotlar topish va 

izlashning usullari, ma'lumotlar topshirish so'rovlari va ma'lumotlar bazasining o'zini aniqlash 

maqsadida foydalaniladi. 

Ma'lumotlarni ta'riflash, ma'lumotlar bazasida ma'lumotlarni ta'riflash talablari, ma'lumotlarni 

foydalanuvchilarga namoyon qilish, ma'lumotlarni birlashtirish, ma'lumotlar tushunchalarini 

ta'riflash va boshqalar kabi xususiyatlarga ega bo'lishni ta'minlash uchun muhimdir. 
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Ma'lumotlar bazasini me'yorlash va ma'lumotlarning me'yoriy shakillari nazariyasi, axborot 

tizimlari sohasidagi muhim mavzularning biri hisoblanadi. Bu mavzuga o'xshash tadqiqotlar 

olib borgan bir qancha olimlarning tadqiqotini tahlil qilamiz. 

Edgar F. Codd, relational ma'lumotlar bazalarini tuzishda katta roli bilan taniladi. U relational 

modelning asoschisi bo'lib, "A Relational Model of Data for Large Shared Data Banks" nomli 

1970-yilgi maqolasida relational ma'lumotlar bazalarining asosiy konseptlarini ta'kidlash 

uchun 12 ta qoidani taklif etadi. Unda u ma'lumotlarning mantiqiy tashkil etilishini jismoniy 

saqlash muhitida saqlash usulidan ajratishning markaziy g'oyasi atrofida qurilgan ma'lumotlar 

bazasi tizimlarini qurish kontseptsiyasini taklif qildi. Bunday ajralishning foydaliligi bugungi 

nuqtai nazardan juda ravshan bo'lib tuyulishi mumkin bo'lsa-da, Coddning qog'ozi shiddatli 

munozarani qo'zg'atdi va uning ish beruvchisi IBM taklifni mahsulotga aylantirishga kelganda 

juda istamadi (birinchi relyatsion ma'lumotlar bazasi uchun sakkiz yil kerak bo'ldi).Coddning 

ishini muhokama qilganda, biz texnologik rivojlanish haqidagi mashhur rivoyatlarga bir qator 

ixtirolar yoki undan ham yomoni, g'oyalar sifatida juda shubhali bo'lishimiz kerak. Mantiqiy 

tashkilotni jismoniy saqlashdan ajratish uzoq vaqtdan beri kutubxonalarda keng tarqalgan 

amaliyot bo'lib kelgan, kutubxona katalogi ba'zi bir asosiy javon logistikasi bilan birgalikda 

kitoblarni ro'yxatga olishning juda xilma-xil usullarini - alifbo tartibida, mavzu bo'yicha va 

hokazo. 

Chris Date: Chris Date relational model va SQL bo'yicha keng o'rnatilgan bir nechta asar 

muallifidir. "An Introduction to Database Systems" nomli kitobi dastlab 1975 yilda chop etilgan 

va undan keyin kelib chiqqan ne'matli ma'lumotlar bazasi ilmiy tadqiqotlar uchun asosiy 

manbalardan biri hisoblanadi. Kris Date munosabatlar nazariyasi bo'yicha asarlari bilan 

mashhur. Ma'lumotlar bazalarini yaratish uchun ishlatiladigan ierarxik tuzilmalarni satrlar va 

ustunlar jadvallari bilan almashtirish juda oddiy g'oya bo'lib tuyuladi, ammo Codd boshqa 

dunyoda ishlagan, chunki siz ishlaydigan ma'lumotlar bazasini yaratish uchun juda katta 

murakkabliklarga duch kelishingiz kerak edi. 

1970 yilda Ted Kodd Katta umumiy ma'lumotlar banklari uchun ma'lumotlarning relyatsion 

modelini nashr etdi. U 2013 yilda 28 milliard dollarga baholangan va yiliga taxminan 7,5 foizga 

o'sib borayotgan ma'lumotlar bazasi global bozorini ochdi.Koddning qog'ozi ma'lumotlar 

bazasi sohasida ishlaydiganlar uchun juda katta ta'sir ko'rsatdi, ammo boshqa odamlarga 

qaraganda to'g'ridan-to'g'ri Chris Date haqida bir oz ko'proq.Kodd bilan birinchi 

uchrashuvidan beri Kris relyatsion ma'lumotlar bazasi texnologiyasiga ixtisoslashgan yetakchi 

ovozlardan biriga aylandi. 

Filipp Alan Bernshteyn - Microsoft Research ma'lumotlar bazasi guruhida ma'lumotlar bazasini 

o'rganishga ixtisoslashgan kompyuter olimi. Bernshteyn, shuningdek, Vashington 

universitetining filial professori va tez-tez qo'mita a'zosi yoki VLDB va SIGMOD kabi 

konferentsiyalar raisi. Bernshteyn tranzaksiyalarni qayta ishlash va ma'lumotlar bazasi 

tizimlariga qo'shgan hissasi uchun Milliy muhandislik akademiyasi a'zosi etib saylandi. U 

shuningdek, hisoblash mashinalari assotsiatsiyasining saylangan aʼzosi.U, Vashington shtati 

Fanlar akademiyasining  a'zosi: 

Ma'lumotlar bazasini me'yorlash, ma'lumotlar tuzilishini, saqlash va tashkil etishning raqamli 

usullari va jihozlari bilan bog'liq bo'lgan muammolar va talablarga ega bo'ladi. Bu nazariya 
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ma'lumotlar bazasining samarali boshqarilishini ta'minlash uchun yordamchi bo'ladi. 

Ma'lumotlar bazasini me'yorlash, ma'lumotlar tuzilishi, saqlash va tashkil etishning asosiy 

prinsiplari va usullari haqida to'liqroq ma'lumot berishim mumkin. 
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